i), quia tamen evangelista testatur quod post dies

octo, cum circumcideretur puer, vocatum est no-

men ejus Jesus, quando solebat proprium nomen
imponi, negari non debet quin ipsum sit proprium
nomen illius, datum nihilominus ex propria quali-

tate, quod inveniri potest in multis exemplis circa

liberales etiam facullates. Porro secundum naturam
divinam filius proprium nomen non habet nisi for-

san haberet propriura nomen naturae; quod non

respondit ; Eyo sum qui sum- Sic dices (iliis

Isruel : Qui esl misit me ud vos.Hnc mihi nomen

est in asternum {Exod. iii), non propriam sed com-

muncm appellationem respondens, quae tamen

convenit ei soli socundum proprium vel appropria-

tum potius intelleclum, qui solus essentialiler esl,

cui non est aliud esse quam i|uod est ipse. Non

enim meminimus nos in divinaScriptura proprium

nomen Dei legisse,nisi proprium fortedicatur quia

non convenil alteri, juxtaquem modum Deus pro-

prium nomen habet, quod videlicet convenitei soli,

ut hoc nomen, Adonay, quod ipse se dicit Abrabam,

1179 APPENDIX AD REGSSTORUM PRIORES LIBROS. 1180

Isaac etJacob minime indicasse. Comprehpnsores A forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se

auLem, qui Deum facie ad faciem contemplantur,

noLninum signilicatione non indigent, quia rem

ipsam pleno per se conspiciuiit intellectu, cogno-

scentes sicut el cogaiti sunt, non per verbum hu-

mauum instrucli, sed per verbum divinum edocti,

nec excitati per vocem, sed certiflcati per speciem,

ille videlicet intellectuali specie visionis de qua

Filius inquit ad Patrera ; flxc esl vita xterna ut

cognoscant te solum verum Deum et guem misisti Je-

siim Cliristum {.Joan. xvu). Quiaigitur illud necesse

non fuil,etnobis utile non fuisset, ideo propria

nomina divinae non sunt imposita majestati ; sed

cum pronomina de illa dicuntur, magis profecto

dicuntur ad discretionem alterius quara ad deter-

sequalem Deo,sed se exinanivit forraam servi Rcci-

piens, insirailitudinem hominum factus, et habitu

inventus ut homo. Hinc est quod Deus sacerdotes

vocavit deos, reges autem principes appellavit.Dm,
inquit, non detrahes, ei principi populi tui non male-

dices {Exod. xxii). Et servo qui maluerit remanere

cum doraino dicit ut offerat eura diis, idest sacsrdo-

tibus,etperforabit aurem ejus subula, et erit ei ser-

viis in saeculum. Sed et propter dignitatem officii

sacerdos angelus appellatur, dicente Domino per

prophetam : Labia sacerdotis custodiunt scientiam,

et legem requires ex ore ejus, quia angelus Dei est

{Malach. ii). Dictum est etiam, non a quolibet,

sed a Deo, non cuilibet, sed prophetae, non utique

ininationemipsius;cumjuxtasapientiamcujusdam ^ de semine regio, sed de sacerdotibus qui erant in

sapientis verior sit de coelo negatio quam afflrma-

tio. Sugas igitur mel de petra et oleum de saxo

durissimo, semper habens nostri memoriam in tuis

crationibus apud Deum.

TITULUS II.

Quod sacerdotium majus sit regno.

IDEM NUNTIIS DUCIS PHILIPPI.

In Genesi legimus quod Meichisedech fuit rex

et sacerdos, sed rex Salem, et sacerdos Aitissimi,

civilalis videlicet rex, et Divinitatis sacerdos. Sane

si distat intercivitatem et divinitatem, distat uti-

queinter regem et sacerdotem. Nam etsi Melchi-

sedech in flguram Christi pra-cesserit, quod habet

in vestimento et in femore suo scriptum : Rex re-

Anathot : Constitui te super gentes et regna, ut evel-

las et destruas, xdifices et plantes {Jer. i). Simile

dicitur Petro, sed excellentius. Tu es, inquit, Pe-

trus, etsuper hanc petram aedificabo Ecclesiam meam;
et : Quodcungue ligaveris super terram erit ligatuin el

in coelis, et quodcunque solveris super terram, crit

solutum et in coelis {Matth. xvi). IUi dictum esl

;

Constiiui te super gentes et regna. Isti dictum est:

Tu es Petrus,eAc. Illi dictum est : Evelias, etc. Isti

dicitur : Quodcungue ligaveris, etc. Et quodcunque

sotvcris, etc. Illi ilictum est : Ne timeasa facie eorum ;

quia ego tecum sum, uteruam te{Jer. i). Istidicitur:

Portgeinferi non prxvalebunt adversus eam {Matth.

xvi).Principibusdaturpotestasinterris,8acerdotibus

gum et Dominus dominantium, sacerdos in geiernum q autem potestas tribuitur et in coelis. Illis solummo

secundum ordinem Melchisedech {Psal.cix), ad notan

dura concordiam quae inter regnum et sacerdotium

debet exislere, propter quod et ipse Ghristus secun-

dumnaturamcarnisassumptaedestirperegalipariter

et sacerdotali descendit, ad notandum taraen prae-

eminentiam quam sacerdolium habet ad regnum,

cum Abraham rediret a cffide regum, dedit Melchi-

sedech ex omnibus decimas, qui benedixit ei profe-

rens panem etvinum.Erat enim sacerdos Altissimi.

Dignior autem est qui decimas recipitquam qui tri-

buit, et minor qui benedicitur quamqui benedicit,

juxta quod probat Apostolus, qui de hoc ipso loqui-

tur dicens : Sine uila contradiclione minus a meliore

henedicitur {Hebr. vii) .Qui voiens ostendere sacer-

dotium evangelicumdignius esseLevitico,probat i

do super corpora, istis etiam super animas. Unde

quanto dignior est anima corpore, tanto dignius est

sacerdolium quam sit regnura. Petro legitur vas

ostensura quatuor linteis subraissum de coelo, in

quo continebanturomnia animanlia, volatHia, qua-

drupedia et reptilia, manda pariter etiraraunda ; et

dictum est ei : Macta et manduca {Act. x). Macta

vitia et manduca virtutes. JVIacta errorem et man-

ducafidem, quasi evellas, sedifices, etplantes
;
quia

singuli singulas habent provincias, etsinguli reges

singula regna. Sed Petrus, sicut plenitudine, sic et

latitudine,praeemineluniversis;quiavicariusestejus

cujus est terra et pleniLudo ejus, orbis lerrarum et

universi qui habitant in ea. Porro sicut sacerdotium

dignitate prajcellit, sic et antiquitate praecedit.

lud per hoc quod Levi luit in lumbis Abrahae deci- ^ Utrumque, tam regnum quara sacerdotium, con-

matusquando Abraham deditdecimam Melchisedech

quasi minor raajori. Licet autem tam reges quam
sacerdotes ungantur ex lege divina, reges tamen

unguntur a sacerdotibus, non sacerdotes a regibus.

Minor est autem qui ungitur quam qui ungit, et di-

gnior est ungens quam unctus. Propter quod et

ipse Ghristus, cui dictum est per Prophetara ; Un-

xit te Deus, Deus tuus, oleo Isetitix prx consortibus

tuis {Psal. XLiv), Patrem ungentem asserit se uncto

ma.iorem. Pater, inquit, major me est{Joan. \iv) .'^dm

Paler est ungens secundum quod Deus, Filius au-

tem csl unctus in quantum est homo. '^^ui cum in

stitutum fuit in populo Dei ; sed sacerdotiura per

ordinationem divinara, regnura autem per extor-

sionem huraanara, De sacerdotio naraque praecepit

Dcminus Moysi; Appiica, inquit, ad me Aaron \ra-

irem luum et filios ejus de medio fiiiorum Israei, ut

sacerdotio funganiur {Exod. xxviii).De regno vero di-

cit Dominus Samueli : Audivocem populi petentis re-

gem. Non enim te abjecerunt, sed me, nc regnem su-

per eos (/ Reg. viii). Verum inter Moysem et Sa-

muelem, interAaron priraura sacerdotem et Sau-

lera primum regem, fuerunt tempora judicum, in

quibusmulti anni fluxerunt. Ne quis autem obji-
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ciat quod etsi sacerdotium prsecesserit regnum in A rum in Bethel, fanumque construxit et eedificavit

popuio Judaeorum, regnum tamen praecessit sacer- altare, constituens sacerdotes non de levitis. Ve-
dotium in populo gentium (nam Belui3 ccepit

primo regnare super Assyrios post Lurrera Babel et

divisionem linguarum tempore Saruch proavi Abra-

hae, cuiNinusfiliusejussuccessitiuregnum.quicivi-

tatem magnam construxit, quamasuonomine Nini-

vemappellavit.SedetdeNemroddicitScripturaquod

principium regni ejus existit Babylon), responde-

mus profecto, saoundura fidem historiae, quod et

hos prsecessit Noe, qui fuit rector arcse, quasi sa-

oerdos Ecclesiae. Sed nefigurara pro veritate men-
dicare videamur, proponamus in raediura quod

Moyses de illo testatur : ^dilicavit, inquit, Noe al-

tare Domino, et oblulit kolocauslum super altare

nit prophela in sermone Domini, et Jeroboam
stante super altare et thus jaciente, inter caetera

dixit : Hoc erit signum quod locutus est Dominus.

Ecce alLare scindetur, et effundetur cinis qui est in

eo {ni Reg. xiii). Quod cuin rex audisset, exten-

dit manum, et ait ; Apprehendtte eum {ibid.) Et

exaruit manus ejus, quam extenderat contra ipsum.

Altare quoque scissum esl, et etfusus est cinis.

Ecce statim a Deo vindicatura est schisma contra

sacerdotium suscitatura,divisio vero regni perman-

sit inter Judaeam et Israel usque ad tiansmigratio-

nem et captivitatem Judaicam. Porro quod accidit

in veteri testamento, contigit in novo. Et ne longe

(Gm viii). Sem quoque primogenitus ejus dicitur g petantur exempla, divisum estsimul regnum et sa-

fuisse sacerdos,quem Judaei tradunt fuisse Melchi

sedech et vixisse usque ad terapora Abrahae. De

Cain quoque natus est Enoch,qui primus civitatem

aedificavit. Sed de Seth natus est Enos, qui ccepit

nomen Domini invocare. Sed utrumque praecessit

Abel, qui obtulit de promogenitis gregis sui et de

adipibus eorum munera Domino; et respexil Do-

minus ad Abel et ad munera ejus. Verum in regno

et sacerdotio non soluracausam institutionissed et

ordinem processus notare debemus. Contrautrum-

que siquidem inprincipio motumest scandalumet

suscitatum est schisraa. Contra sacerdotium Aa-

ron schisma moverunt Chore, Dathan, et Abiron,

cum complicibus suis ; sed slatim eos ultio divina

cerdotium tempore Innocentii papae et regis Lotha-

rii. Gontra Innocentium intrusus est Anacletus,

contra Lotharium vero Conradus. Sed praevaluit

uterqne Catholicus, Innocentius videlicet et Lotha-

rius, quoniam Innocentius coronavit Lotharium,

et succubuit uterque schismaticis, Anacletus vide-

licet et Conradus,quia verilas praejudicat falsitati.

Deinde schisma divisit EcciesiaratemporeAlexandri

etimperiumin unitatepermansittempore Frederici.

Sed idem imperator, non ut defensor, sed ul perse-

cutor Enciesiae, schisma fovit et favit schismaticis.

Porro schisma periit cura schismaticis,etfomentum

cum fautoribus est confusura. Nuncautem Ecclepia

per Dei gratiam in unitate consistit, etiraperium
damnavit, quia quosdam ignis, alios terra vivos peccatis exigentibus est di"isum. Verum Ecclesia

absorbuit. Contra regnum aulera Saulis schisraa

movit David, non tamen temeritate propria, sed

auctoritate divina
;
qui licet diu fueritSaulis per-

secutionem perpessus, deraura taracn praevaluit,

quia manus Domini erat cum illo.Quid est hoc quod

schisraa contra sacerdotium non praevaluit, sed

succuDuit, schisraa vero raotura contra regera non

succubuit,!3ed praevaluil ? Magnae rci raagnum est

sacramentum,et forsitan instantis temporis est pa-

rabola. Sed aliud intendere videamus. Dicamus

quod ideo schisraa contra sacerdotium non praeva-

luit,quia sacerdotiura institutum fuit per ordina-

tionem divinam ; schisma vero praevaluit contra

regem, quia regnum fuit exortum ad petitionem

buraanam. Sacra vero Scriptura docente didicimus

Don sic illi retribuit quemadraodum illud Ecclesiae,

quia super ejus divisione condolel et compatitur,

proeomaximequod principesejusmaculara posue-

runt iu gloriara et infaniiara in honorem,libertatem

et dignilatem ipsius pariter confundentes. Verum
ad apostolicam sedem jampridem fuerat recurren-

dum, ad quam negotium istud principaliter et fina-

liter dignoscitur perlincre
;
principaliter, quia ipsa

transtulit imperium ab Oriente in Occidentem
;

flnaliter, quia ipsa concedit coronam imperii.

IDEM ALEXIO CONSTANTINOPOLIS IMPERATORI.

(2) Solitae benignitatis affertu recepiraus litteras

quasperdilpcturafilium J. archidiaconum Durachii,

virum providum et ficelem, iraperialis nobis excel-

lentia destinavit,per quas intelleximus quod litterae

quia non est sapientia, non est consilium contra D quas per dilectum fllium J. capellanum noslrura
Deum. Caeterum tempore procedente divisum est

simul regnum et sacerdotium. Nam post obitum

Salomonis divisum est regnum, et duae tribusso-

lumraodo Roboam adhaeserunt. Caeterae vero tribus

secutae sunt Jeroboam. Sed qui pauciores obtinuit,

ipse habuil Jerusalem sedem regiam, templum
et sacerdotium. Reliqua autem, quoniam hisom-
nibus, caruit, etsi plures haberet, sicut regnum
divisit, voluit etiara dividere sacerdotiura ; et fecit

duos vitulos aureos, quorum unum in Dan, alte-

tunc apostolicae sedis lesatura tibi transmisimus»

imperio tuo praesentalae fuerant et perlectae. Mirata

est imperialis sublimitas, sicut per easdem litteras

nobis intimasti, quod te visi fuimus aliquantulum

increpare, licet non increpandi animo sed affectu